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79Udvalgenes Betænkninger.

opdyrke Grunden til lAgerland. Efter Forpagtningstidens Udløb, Iste April-1881; sormenes Regje-ringen at ville sælge dette Jordstykke; men Beboerne, der i fin Tid nødig saae Skoven forsvinde, da
den var en Pryd for Egnen og formentlig tillige indvirkede heldig paa de klimatiske Forhold, søger nu
Rigsdagens Medvirkning til, at det nævnte Stykke Land igjen maa blive indtaget til Beplantning, hvilketde finde saa meget mere naturligt, som Staten ellers pleier strengt at vaage over Bevarelsen afFredskove i privat Eie. - i «

Da det ikke ses, at Andragerne have henvendtxsig til vedkommende Minister, gjør Ud-
valget allerede ak den Grund ingen Indstilling « » «

15. Fra 1990 Beboere af 19 Sogne i det-nordost.lige Fyn og Bogenseom, at Thinget vil hurtig fremme det indbragte Lovforslag om en Jernbane xfra Odense over-Sletten« til Bogense. (Indbragt den 16de Februar 1881 af Folkethingsmanden for Odense Amts
6te Valgkreds, Højmark). »

Da den paagjældende Sag er afgjort, gjør Udvalget ingen Indstilling.

16. Fra Veien-Læborg Sogneraad om, at Statskassen vil overtage Udgifterne ved
en i Andragendet omhandlet Fattigsag. ·(Jndbragt den 15deFebruar 1881 af Folkethingsmanden forRibe Amts 2den Valgkreds, Hviid). ’

Sagen angaar en Familie, hvis Forsørger er født i Sundeved 1853« men indvandret tilDanmark før 1870, og som i Februar 1880 forlangte og fik Fattighjoelp af Veien-Læborg Kom-
mune til Værdi 136 Kr. 97 Øre. Paa et Andragende til Indenrigsministeriet om at saae dette
Udloeg refunderet og om, at Statskassen fremtidig maatte overtage den paagjældende Families For-sørgelse, har Ministeriet svaret, at, da det ikke er oplyst, at der er tilstaaet Familien Fattighjcelpefter 3die August 1880, paa hvilken Dag Lov af 24de Juli s. A., indeholdende Tillæg til Lov omextraordincere Hjemstedsbeviser af 9de Marts 1872, traadte i Kraft, har Ministeriet ikke fundet An-ledning til at indlede sig nærmere paa Sagen. Den paagjældende Familiefader har opholdt sig i
Kommunen 2 Aar»og 10 Maaneder, forinden han forlangte Fattighjcelp.

Ud v alg et gjør ingen Jndstilling.

’l7. Fra -Foreningen til Leer linges Uddannelse i Haandvcerk o g Indv-st r i« angaaende forskjellige attraaede Forandringer idet i det andet Thing sorelagte Forslag til Lov
om Lærlingeforholdet. (Indbragt den 24de Februar 1881 af Folkethingsmanden for Kjøbenhavnsste Valgkreds, Go o s). —

Overgivet til det Udvalg, der behandler det paagjældende Lovforslag

18. En Adresse, forsynet med 1971 Underfkrifter, hvori kjøbenhavnste Vælgereudtale sig for Indførelse af Forholdstalsvalgmaaden ved Borgerrepræfentantvalgene i Kjøbenhavn.(Indbragt den 14de Marts 1881 af Folkethingsmanden for Kjøbenhaan ste Valgkreds, Goos).

Adressens Ordlyd er følgende:

-J forrige Samling behandlede Rigsdagen et Forslag om Valg ved Forholdstal
af Borgerrepræsentanter i Kjøbenhavn. Forslaget blev ikke gjennemført, idet der
navnlig med Styrke blev gjort gjældende derimod, at man ikke fra selve Kjøbenhavns Borgere
havde hørt noget Ønske om en saadan Reform.

,For at en fortsat Taushed ikke, naar Sagen paany kommer til Behandling, fremdeles
skal blive benyttet som Indvending imod den, anse vi undertegnede kjøbenhavnskeVælgere
det for vor Pligt aabent at udtale for den høie Regjering og Rigsdag, at, hvor forskjellig vor
Opfattelse end ellers er«i politiske og sociale Anliggender, mødes vi dog Alle i en levende An-
erkjendelse af Forslagets Grundtanke

Bet. og Indst ang. de Andragendeudv. tilstillede Andragendet.
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